
 

HANDIKAPPRÅDET 
HÄGERSTEN-LILJEHOLMENS STADSDELSNÄMND 

 

PROTOKOLL  6/2011 
Sid 1 (3) 
2011-06-09 

 

Box 490, 129 04 Hägersten   Besöksadress: Telefonvägen 30, plan 9 

Telefon 08-508 22 000 

hagersten-liljeholmen@stockholm.se www.stockholm.se/h-l 

 

PROTOKOLL FRÅN SAMMANTRÄDE DEN 9 JUNI 2011  
 
Plats:  Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30    
 

Närvarande ledamöter: 
Kerstin Hållbus  ordförande  HSO 

Laila Kinnander vice ordförande  DHR 

Eva Larsson  ledamot  HSO 

Anders Nordmark ledamot  HSO 

Bo Nässlander ledamot  HSO 

Elena Pembrink ledamot  HSO 

 
Närvarande tjänsteman:  

Inger Nilsson  sekreterare  social omsorg 
 

  

1.  Sammanträdets öppnande 

Ordförande Kerstin Hållbus hälsade de närvarande välkomna och öppnade mötet.  

Dagordningen fastställdes.  

 
2. Val av justerare   

Anders Nordmark utsågs att justera protokollet tillsammans med Kerstin Hållbus.  

 
3. Anmälan av protokollsjustering 

Protokollet från rådets sammanträde den 12 maj är justerat och utsänt till rådet.   
 

4. Information från stadsdelsförvaltningen 

a) Nämndärenden. Inger Nilsson informerade om de ärenden som finns på 

stadsdelnämndens föredragningslista på sammanträdet den 16 juni. Följande 

ärenden behandlades särskilt: 

 

 Kartläggning av hälso- och sjukvårdsinsatser/ kvalitetsindikatorer i särskilda 

boendeformer för äldre. Förvaltningens medicinskt ansvariga sjuksköterska 

för äldreomsorgen har kartlagt hur boendena arbetar med riskbedömningar av 

malnutrition, trycksår och fallrisk. Kartläggningen visade att det fanns vissa 

brister som nu håller på att åtgärdas. – Rådet hade inga kommentarer till 

ärendet, men ställde en fråga om medicinhantering för dementa personer som 

bor i ordinärt boende och har hemtjänst. Anders Nordmark kommenterade att 

den individuella vårdplanering som ska göras för sådana personer långt ifrån 

alltid görs. 

 

 Ny förskola i kv. Plomben i Örnsberg.  För att tillgodose behovet av förskole-

plats för det ökande antalet barn i stadsdelsområdet planerar förvaltningen att 

bygga en ny förskola med fyra grupper i Örnsberg. – Anders Nordmark 

undrade om det verkligen kontrolleras att Boverkets byggnormer tillämpas vid 
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nybyggnation av t.ex. förskolor. Rådet beslöt att ta upp frågan med Anna 

Ambjörn när hon kommer till rådet i september.  

 

Anders Nordmark undrade också hur förskolorna anpassas till barn med 

särskilda behov. Rådet beslöt att be förvaltningens samordnare för dessa barn 

att komma och redogöra för de insatser som görs för dem inom förskolan.  

 

 Deltagande i tävlingen om Stockhoms stads kvalitetsutmärkelse. 

Förvaltningens dagliga verksamhet Glasade gången deltar i tävlingen om årets 

kvalitetsutmärkelse. – Anders Nordmark undrade hur erfarenheterna sprids 

från vinnande enheter. Förvaltningen berättade att spridning bl.a. sker genom 

att tävlingsbidragen publiceras på stadens webbplats.   

 

 Verksamhetschef enligt hälso- och sjukvårdslagen. Förvaltningen föreslår i 

ärendet vem som ska vara verksamhetschef för hälso- och sjukvården vid 

Kyrkogatans gruppbostad i Fruängen. – Rådet hade inga kommentarer.  

 

 Ny lokal för Gröndals ungdomscafé och delar av Ekensbergs dagliga 

verksamhet (ej utsänt ärende). Enligt förvaltningens planer ska ett nytt hus 

uppföras i Sannadalsparken för samutnyttjande mellan ungdomscafét och en 

del av den dagliga verksamheten. För närvarande råder dock osäkerhet om 

ekonomin i projektet. – Rådet uttalade att det är angeläget med en ungdoms-

verksamhet som kan vara ett alternativ till det drogmissbruk som förekommer 

vid Trekanten. Verksamheten bör givetvis vara tillgänglig.  

 

 Plansamråd för kv. Telefonfabriken 1 mm i Midsommarkransen/Telefonplan. 

Samråd pågår om ett förslag till bostadsbebyggelse, förskola och elnätstation 

på Ericssons gamla fabriksområde vid Telefonplan. Förvaltningen är i 

huvudsak positiv till förslaget. – Rådet hade inga synpunkter på ärendet, men 

påpekade att tillgänglighetsaspekter inte alltid beaktas vid nybyggnation. Det 

är t.ex. inte självklart att handikapparkeringsplatser finns, utan den som 

behöver sådan kan bli tvungen att säga till själv. Synskadades möjligheter att 

navigera i utemiljön tillgodoses inte heller så som de borde. Rådet 

konstaterade att det finns regler för den inre miljön, men att Boverket inte 

lägger sig i hur utemiljön utformas.  

 

Rådet undrade vilka kunskaper om tillgänglighet som egentligen finns hos de 

s.k. tillgänglighetskonsulterna och hos dem som slutbesiktigar byggen samt 

vilken status dessa personer egentligen har. Rådet uppdrog åt sekreteraren att 

hitta någon som kan komma till rådet och svara på dessa frågor.  

 

 Funktionshindersinspektörernas årsrapport. – Stadens funktionshinders-

inspektörer har avgivit rapport över sin verksamhet under 2010. Förvaltningen 

har inte varit föremål för någon granskning från inspektörernas sida, men 
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hoppas få ta del av den planerade granskningen av boendestöd för personer 

med psykisk funktionsnedsättning. – Rådet hade inga kommentarer.  

 

b) Övrig information från förvaltningen. Protokoll nr 5 från kommunstyrelsens 

handikappråd utdelades och lämnade samtycken enligt PUL kontrollerades inför 

publicering av kontaktuppgifter till rådet på stockholm.se. 

 

5. Övriga frågor 
a) Höstens möten. Funktionshindersombudsmannen Riitta-Leena Karlsson 

kommer till rådets sammanträde den 18 augusti. På sammanträdet den 22 

september presenterar planeringssekreterare Anna Ambjörn aktuella byggplaner i 

stadsdelsområdet. Höstens möte med stadsdelsnämnden äger rum på rådets  

sammanträde den 27 oktober.  

 

b) Eva Larsson undrade hur det går med förslaget om att brister i tillgänglighet ska 

klassas som diskriminering. Förvaltningen svarade att det inte finns några besked 

om vad som ska hända med förslaget.  

 
6. Avslutning 
Ordförande förklarade mötet avslutat.  

 

 

 

Inger Nilsson 

Sekreterare                                

 

 

Justeras 

 

 

Kerstin Hållbus   Anders Nordmark   

Ordförande    Ledamot 

 

 

 


